



سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۱۵۵

ورزشی

اخبار

## لغو مسابقات انتخابی هندبال جوانان و نوجوانان جهان

فدراسیون جهانی هندبال به دلیل شیوع کرونا تصمیم به لغو مسابقات انتخابی قهرمانی جوانان و نوجوانان جهان گرفته است.

به گزارش ایسنا، کنفدراسیون هندبال آسیا اعلام کرد فدراسیون جهانی تصمیم گرفته است مسابقات انتخابی قهرمانی جوانان و نوجوانان جهان به دلیل شیوع کرونا لغو شود.

مسابقات قهرمانی آسیا در رده جوانان قرار بود به میزبانی بحرین اواخر اسفندماه شروع شود. البته پیش از این قرار بود این مسابقات به میزبانی شیراز انجام شود که به دلیل شیوع شدید کرونا در ایران این میزبانی از ایران سلب شد. با تصمیم جدید فدراسیون جهانی هندبال، برگزاری این مسابقات منتفی است.

## رونمایی از لباس کاروان المپیک ایران در نشست پایان سال وزیر و رؤسا

پوشش ورزشی و رسمی مردان و بانوان کاروان اعزامی به بازی‌های المپیک نهایی شده و قرار است در آخرین نشست مشترک وزیر ورزش با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی - سال جاری - از آن رونمایی شود.

بیشتر از یک سال از طرح موضوع لباس ورزشکاران ایران برای بازی‌های المپیک و پیگیری آن در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توسط ستاد فرهنگی المپیک می‌گذرد اما با وجود برگزاری نشست‌ها و ارزیابی‌های لازم در این زمینه هنوز مشخص نیست نتیجه تمام اقداماتی که «برای نخستین بار» در این حوزه شد، چه پوششی را برای مسافران توکیو نهایی کرده است.

پوشش ورزشکاران و همراهان آنها در کاروان المپیک، در یکی از نشست‌های اخیر که در این زمینه تشکیل شده، به تصویب نهایی رسیده است. این نشست در محل کمیته ملی المپیک با حضور ریاست این کمیته و مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و کادر سرپرستی کاروان اعزامی برگزار شد تا بر اساس گزارش هیات داور، تصمیم‌گیری نهایی شود.

۱۲ کالکشن لباس (۳ طرح فینالیست برای هر ست) که در نشست آذرماه ستاد عالی مورد بازبینی قرار گرفته بود مجدداً در نشست این مدیران بررسی شد و از میان آنها طرح نهایی برای هر ست ورزشی و رسمی مردان و بانوان مشخص شد.

اینکونه پروژه طراحی لباس کاروان ورزش ایران در المپیک که برای نخستین‌بار پای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را به میان آورد، بعد از گام‌های بلند و حرفه‌ای برای اعلام فراخوان عمومی به طراحان، دریافت طرح‌های پیشنهادی و انتخاب گزینه‌های برتر، نمونه‌نویزی، ارزیابی توسط داوران و کارشناسان عرصه مد و لباس و... در نهایت با انتخاب داخلی مدیران بسته شد.

اما «رونمایی از لباس کاروان المپیک قرار است به چه صورت انجام شود؟» اگر تأثیرات بازارنده کرونا دوباره بهانه دست مدیران درگیر با حوزه کاروان المپیک و مباحث فرهنگی آن ندهند، قرار است طرح‌های مصوب و نهایی پوشش المپیک‌ها در نشست پایان سال وزیر ورزش با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی رونمایی شود.

اینکه این نشست چه زمانی برگزار می‌شود، اصلاً مشخص نیست.

مسعود سلطانی‌فر در روزهای پایانی هر ماه نشست مشترکی با رؤسای فدراسیون‌های ورزشی برگزار می‌کند اما برگزاری منظم این نشست طی ماه‌های اخیر به دلیل کرونا و الزام رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای آن تا حدی دستخوش تغییرات شد. نشست بهمن‌ماه هم اصلاً برگزار نشد و در حال حاضر وزارت ورزش برای نشست اسفندماه هم برنامه مصوب ندارد.

البته آنچه مسلم است برگزاری قطعی یک نشست مشترک میان وزیر ورزش و رؤسای فدراسیون‌ها به بهانه پایان سال در دستور کار وزارت ورزش است اما هنوز زمان این نشست نامشخص است.

در هر صورت این نشست با حضور مسؤولان مرتبط با کاروان المپیک برگزار خواهد شد، چرا که قرار است رونمایی از لباس مسافران المپیک توکیو مهم‌ترین دستورالعمل آن باشد. برای مسافران توکیو ماسک‌های ویژه و متناسب با لباس آنها هم طراحی شده که در این نشست رونمایی می‌شود.

همچنین هویت‌های بصری شامل لوگو، پوستر، محصولات تبلیغاتی و لایه‌های فرهنگی هم نتیجه اقدامات فرهنگی انجام شده برای کاروان ایران است که قرار است در همین نشست ارائه شود.

جوابیه

## تأیید وزارت ورزش

## بر جولان صفرها در قالب جوابیه

ادامه از صفحه اول

ضمن اینکه در سنوات اخیر به کرات هواداران و اصحاب رسانه، خصوصی‌سازی هر ۲ باشگاه را خواستار بوده‌اند و این مهم به تالیف سازمان خصوصی‌سازی و همکاری گسترده این وزارتخانه و هیات‌مدیره‌های هر ۲ باشگاه در حال انجام است.

\*\*\*

در مورد بندهای یک تا ۶ از کمیته حقوقی وزارت ورزش و جوانان مشترکیم که عیناً حرف‌های ما را تأیید کرد و به امید خدا نهادهای نظارتی روی پرونده افرادی که پیش‌تر توسط این وزارتخانه به عنوان مدیران عامل ۲ باشگاه برطرف، فعالیت داشتند، ورود می‌کنند و نتیجه را به عنوان رسانه به اطلاع عموم مردم شریف ایران خواهیم رساند. اما درباره بند ۷ که گویا اختلاف ما با وزارت ورزش و جوانان است، پیش از این شاهد شکست‌های متعدد در امر خصوصی‌سازی نهادهای دولتی بودیم و نگرانی ما این است که مبادا قاصه هفت‌تپه این بار در فوتبال کشورمان تکرار شود. امیدواریم خصوصی‌سازی سرخالی‌ها همان‌طور که در مدت ۷ سال و اندی در دولت تدبیر و امید به سرانجام نرسید، در چند ماه پایانی دولت هم همچنان انجام نشود تا به امید خدا در دولت بعدی، مدیران تازنفس، فکری نو و طرحی تازه در این باره درآیند.



## حبیب‌الله شیرازی بار دیگر رئیس هیأت فوتبال استان تهران شد

مجمع عمومی هیات فوتبال استان تهران صبح دیروز برای انتخاب رئیس این هیات در هتل المپیک برگزار شد. در این انتخابات، اسماعیل گوهرزی، حبیب‌الله شیرازی، حسین اخوت، حسین خبیری، مهدی طحافچی، مهدی ملک‌آباد و نیما نکبسا به عنوان کاندیدای ریاست حضور داشتند. حسین خبیری و حسین اخوت در مجمع دیروز در حمایت از حبیب‌الله شیرازی از حضور در انتخابات انصراف دادند. در پایان این مجمع حبیب‌الله شیرازی با کسب ۲۳ رای از ۴۴ عضو حاضر در مجمع، به عنوان رئیس هیات فوتبال استان تهران انتخاب شد.

## چگونه قطار بارسا از ریل خارج شد؟

# سقوط یک امپراتوری



در آن می‌تواند امتیاز بگیرد. «کوئید-۱۹» بزرگ‌ترین ابزار بارسا یعنی آن جو وحشتناک نوک‌باز را از آنها گرفت. در اروپا کدام تیم می‌توانست در شهر بارسلون همانند آن کاری که یوهو و پاریس امسال کردند را تکرار کند؟ بارسا از اروپا حذف می‌شد به علت شکست در خانه. رقبا، اما حالا چه؟

از این رو هواداران این تیم باید خودشان را برای یک بازه طولانی مدت آماده کنند. در بهترین حالت لاپورتا مجدداً انتخاب می‌شود و شاید با حضور او، مسی قیدرفتن را بزنده برنماید. لاپورتا عبور از کومان و بازگرداندن ژاوی به عنوان سرمربی است. راه سخت و طولانی و ملال‌آوری پیش روی بارسا است. جام را فراموش کنید، امنیت لاپورتا و حفظ مسی شاید تنها بردهای بزرگ بارسا تا یک سال آینده باشد. تصور کنید این ۲ هم نشود آن وقت وای به حال دل هواداران بارسا. وای به حال همه آنها.

به آن بدهد اما اینکه چرا کومان نمی‌تواند ذراتی روی بهبود کیفیت این ۲ فرانسوی کار کند، پرسشی است که جواش را باید او بدهد.

## فاجعه مدیریت گذشته

مشکلات بارسا بسیار وسیع است و این بازه به صورت باور نکردنی گسترده است. هر همه معضلات به همان مدیریت غلط چند سال گذشته بازمی‌گردد. مدیریت که در آن امثال لنگله و اومتیتی در تیم ماندند، مدیریت که دمیله و کوتینیو را با قیمت سرسام‌آور به مجموعه تحمیل کرد و مدیریت که از والورده به کومان رسید. اما حال پرسش این است: با آمدن مدیر جدید همه اینها بزودی حل می‌شود؟ پاسخ روشن است: هرگز.

شاید هیچ تیمی در جهان به اندازه بارسا از «کوئید-۱۹» آسیب نخورد. بحث مالی و نصف شدن درآمد‌ها، یک سو و مهم‌تر از همه، نوک‌باز دیگر بدون آن ۹۰ هزار هوادار، جایی است که کادیس هم

مدیریت بار تومئو تکه اصلی این یازل بزرگ بود؛ خریدهای عجیب و فروش‌های عجیب‌تر. مسی قصد رفتن داشت چون بخوبی می‌دید حتی با آمدن کومان هم نمی‌شود قطار بزرگ و کند را به ریل بازگرداند.

مسی ماند، سوار رفت، بار تومئو رفت، کومان آمد اما بارسا با اینکه سال ۲۰۲۱ را خوب شروع کرده بود، حالا کارش به اینجا رسیده است.

هیچ گروه‌ای با رفتن کومان باز نمی‌شود اما نوع کوچینگ و تفکرات او هم اینک یکی از معضلات بزرگ این تیم است. او روی رفتن سوار از اصرار داشت، چرا که نسبت به درخشش گریزمان و دمیله اطمینان خاطر داشت. بارسا باید زودتر از اینها از دست «سدمو» راحت می‌شد اما آیا «سرگیو دست» همان گزینه‌ای بود که انتظارش را داشتند؟

دست، ماموریت مهار بهترین بازیکن حریف را داشته باشد، طبق غریزه و ماموریت محول شده در اکثر دقایق در زمین پاریس بود و اینگونه بود که امپایه ۳ گل زد و کار را تقریباً تمام کرد. بارسا باخت به همین راحتی.

مشکل امروز بارسا تنها کومان و این دست تفکراتش نیست که با بیرون کردن او ناگهان همه چیز حل شود. تجربه اخراج والورده و سپردن تیم به مردی که از گولادری مستقیم به نوک‌باز می‌گوید باید در هر شرایطی تا پایان فصل به کومان اعتماد کرد اما عقلمند آن است که هوادار بارسا، توقعاتش را نسبت به داشته‌های فنی کومان هماهنگ کند. نباید منتظر هیچ شگفتی و احتمالاً جامی باشد.

## چرا آنها می‌بازند؟

مشکل بارسا چیست؟ برابر پاریس در زمین خودی، هم مالکیت را می‌دهد هم شکست سنگین را پذیرا می‌شود و برابر کادیس با وجود مالکیت بالای ۸۰ درصد و خلق موقعیت فراوان، ناگهان با تک حمله حریف، پناحتی می‌دهد و کار به تساوی می‌کشد. اینکه دمیله مرتب موقعیت‌ها را هدر می‌دهد شاید تقصیر کومان نباشد اما اینکه چرا عثمان زیر نظر کومان همچنان بد بازی می‌کند و گماکان فیکس است، سوالی است که کادر فنی بارسا باید به آن جواب دهد. لنگله و اشتباهات بی‌پایانش آیا ارتباطی به کادر فنی دارد؟

لنگله در همین فصل به واسطه یک خطای مضحک و کاردین پیراهن راموس، باعث باخت در ال کلاسیکو شد. لنگله برابر بارسا با هم یکی از مقصران اصلی بود. روی ۲ گل او مقصر اصلی بود. برابر کادیس، حریف در ۴۵ دقیقه دوم تنها یک بار توپ را روی دروازه بارسا آورد که ناباورانه لنگله در همان تک موقعیت، بی‌جهت پناحتی داد. اگر چه بحث روی بود و نبود پناحتی و دخالت نکردن وار وجود دارد اما این حرف هیچ چیز از بد بودن ذاتی لنگله نمی‌کاهد.

خب! سوال این است: چرا مدافعان مرکزی بارسا همچنان بد هستند. چرا اومتیتی و لنگله نهنها هیچ پیشرفتی نگردانند، بلکه زیر نظر کومان بدتر هم شده‌اند؟ اومتیتی بدتر است یا لنگله؟ پاسخ این پرسش سخت است و هیچ‌کس نمی‌تواند جواب قانع‌کننده‌ای

## کشتی استقلال بدون ناخدا در دریای توفانی

## در تمنای راهبر گمشده

دنبال حاشیه‌سازی و ایجاد جنجال و هیاهو از طریق فضای مجازی برای استقلال هستند باعث شده بارها از هول حلیم موفقیت به دیگ پشمیانی و ندامت بیفتند و زمانی باخبر شده‌اند که کار از کار گذشته است. موضوع دیگری که دربارۀ هواداران استقلال وجود دارد علاقه



زیاد به برخی پیشکسوتان و حتی بازیکنان حال حاضر است به حدی که آنان را از استقلال و حمایت از آن باز می‌دارد. شخص پرسنی و ژامای است که دربارۀ این عده از هواداران به کار برده می‌شود. این موضوع تا آنجا پیش می‌رود که هوادار چشم دیدن هیچ کس به جز فرد مورد علاقه خود را در استقلال ندارد، حتی راضی است که تیم نتیجه نگیرد تا خواسته او که حضور شخص مورد علاقه‌اش در استقلال است تحقق یابد.

## بازیکنان

در مورد بازیکنان استقلال هم باید بگویم متأسفانه آنها هم در این جو عجیب و غریب حل می‌شوند و بیشتر اوقات به دنبال حواشی هستند. بارها دیدیم با وجود اینکه می‌توانند به برخی امور بی‌تفاوت باشند اما دخالت می‌کنند و کار خراب‌تر هم می‌شود. عکس‌العمل‌های زیاد به مصاحبه‌های مدیران، بیان مشکلات مختلف در رسانه‌هایی که با استقلال زاویه دارند و آمادورفت با افراد مشکوک از دیگر مشکلاتی است که بازیکنان استقلال با آن درگیر هستند، در حالی اگر تمام تمرکز و توجه خود را روی تمرینات و مسابقات بگذارند یک استقلال دیگر خواهیم دید.

نسبت به سایر هم‌تایان شان بوده‌اند. بیشترین مشکل این موضوع آنجاست که مدیران می‌خواهند محبوبیت و مقبولیت را از راه اصواب و با کارهای پوپولیستی و عوام‌فریبانه به دست آورند.

## پیشکسوتان

بسیاری از پیشکسوتان استقلال با وجود اینکه به سن و سال بالایی رسیده‌اند ولی هنوز به بلوغ و پختگی لازم که نشانه آن ندیدن خود و پراختن به استقلال است نرسیده‌اند، به همین دلیل با اظهار نظرهایی که می‌کنند در دامن زدن به این حواشی نقش مهمی دارند. از ظرفیت‌های بالایی برخوردار هستند اما از راه غلط از آن بهره‌براری می‌کنند. به دست آوردن دل هواداران و کسب جایگاهی متفاوت و خاص به قیمت نابودی استقلال و تخریب سرمربی مشغول به فعالیت در استقلال اما تنها مختص دوره فکری نبوده است، بلکه سایر مربیان استقلال هم بارها طعم تلخ دخالت و نقش آفرینی مخرب هم‌زمان با دوستان سابق خود را چشیده‌اند؛ حتی مربیان خارجی تیم هم در امان نمانده‌اند. این افراد اعتقاد دارند چیزی از فکری که ندارند و حتی چه‌بسا از او بهتر هم هستند. البته منکر این نیستیم که برخی پیشکسوتان استقلال برای هدایت آبی‌پوشان ظرفیت دارند اما در واقع نقد به دخالت‌ها و تخریب کادر فنی است که نباید انجام شود.

## هواداران

صاحبان واقعی استقلال یا هواداران، با وجود اینکه بیشترین حرص و جوش را از وضعیت استقلال نوش جان می‌کنند اما جو احساسی و چشم دوختن به دهان برخی افراد که به

## گزارش

## سعید سرفرازان: نیم فصل اول لیگ بیستم

در حالی به پایان رسید که استقلال با وجود تعداد بالای هفته‌های صدرنشینی‌اش نسبت به رقیب سنتی خود، موفق نشد صدر جدول را حفظ کند و این سرخپوشان بودند که خود را به صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر در نیم فصل رساندند. حالا همین موضوع مربوط دل کومان شد. در حال حاضر لیگ اردوگاه آبی‌ها را تحت تأثیر قرار دهد. همه استقلال‌ها به دنبال مقصر نشد در هفته‌های پایانی نیم فصل اول نتیجه دلخواهش را کسب کند. هر چند در حال حاضر فکری مجرم اصلی است و به همین دلیل تعداد زیادی از دوستداران استقلال خواهان برکناری سرمربی هستند اما عده‌ای هم معتقدند محمود فکری مقصر اصلی نیست. آنها می‌گویند فکری بخش کوچکی از مشکلات استقلال است که اگر بخوبی مدیریت شود مطمئناً او هم می‌تواند از مشکلات استقلال گره‌گشایی کند. این عده معتقدند درد اصلی استقلال نبود یک اراده و خواست همگانی برای رسیدن به اهداف و برنامه‌های تیم است. یعنی در واقع استقلال‌ها هنوز هم با وجود اینکه در ۸ سال اخیر بارها و بارها شکست خورده‌اند اما از این همه ناکامی درس نگرفته‌اند، باعجل و شتابزده عمل می‌کنند در حالی که می‌توانند با کمی دقت و توجه بیشتر به معضلات، تیم محبوب خود را به ساحل آرامش هدایت کنند. بخش‌های مختلف استقلال از انسجام و هماهنگی کافی برخوردار نیستند و در هدایت، کنترل و حمایت از استقلال ناموفق عمل می‌کنند.

## مدیران باشگاه

هر کدام از مدیرانی که در سال‌های متعددی به مسند قدرت باشگاه نشستند، به جای اینکه به استقلال فکر کنند، در فکر محکم کردن میخ قدرت و نفوذ خود در باشگاه و محبوبیت و مقبولیت بیشتر بین هواداران و دوستداران استقلال

## [آ.اس.]

## بارسلونا خودش را پایین کشید



## [کاترزا]

## اینتر و قدرت فوق العاده



## [موندودپورتوو]

## غیرقابل بخشش



## [مارکا]

## خداحافظی با لیگ؟



## [اکیپ]

## لیگ یک، چیز دیگری است

